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Annotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchilarining kasbiy

ko‘nikmalarini “4K”  modeli (Kompetentlik,  Kreativlik,  Kommunikativlik,

Ko‘rgazmalilik)  asosida rivojlantirish metodikasi takomillashtirilgan.  Pedagogik-

psixologik  xususiyatlar,  o‘quv  jarayonining  samaradorligini  oshirish  va

talabalarning mustaqil faoliyatini rag‘batlantirishga qaratilgan. Maqola nazariy va

amaliy tadqiqot usullaridan foydalanib yozilgan bo‘lib,  natijalar ta’lim sifatini

oshirishga yo‘naltirilgan.
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Аннотация: В  данной  статье  усовершенствована  методика  развития

профессиональных навыков будущих учителей английского языка на основе

модели  «4К»  (Компетентность,  Креативность,  Коммуникативность,

Наглядность).  Рассматриваются  педагогико-психологические  особенности,

повышение  эффективности  учебного  процесса  и  стимулирование

самостоятельной деятельности студентов. Статья написана с использованием
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теоретических  и  практических  методов  исследования,  а  полученные

результаты  направлены  на  повышение  качества  образования.
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learning process,  and encouraging students’  independent  activity.  The article  is

based on both theoretical and practical research methods, and the results are aimed

at improving the quality of education.
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Kirish

Zamonaviy  ta’lim  tizimida  o‘qituvchi  kasbini  egallagan  o‘rni  hisobga

olganda,  ularning  kasbiy  ko‘nikmalarini  rivojlantirish  muhim  ahamiyatga  ega.

Ingliz tili o‘qituvchilari uchun bu masala yanada muhimroq, chunki til o‘rganish

jarayoni  murakkab  va  ko‘p  jihatdan  psixologik  omillarga  bog‘liq.  Bo‘lajak

o‘qituvchilarni  tayyorlashda  “4K”  modeli  asosida  metodikani  takomillashtirish

talabalarning  kasbiy  salohiyatini  oshirishga,  ularda  innovatsion  yondashuvni

shakllantirishga imkon beradi.
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Mazkur maqolada ingliz tili o‘qituvchilarining kasbiy ko‘nikmalarini “4K”

modeli orqali rivojlantirishning pedagogik-psixologik xususiyatlari o‘rganilgan.

Metodologiya

Tadqiqotda nazariy va amaliy usullardan keng foydalanildi. Nazariy usullar

tadqiqotning ilmiy asosini shakllantirishda muhim rol o‘ynadi. Birinchi navbatda,

mavjud  ilmiy  manbalar,  pedagogika,  psixologiya  va  metodika  sohasidagi

fundamental adabiyotlar chuqur o‘rganildi. Bu manbalarni tahlil qilish orqali ingliz

tili o‘qituvchilarining kasbiy faoliyatiga oid nazariy bilimlar sistemasi aniqlandi.

Ta’lim standartlari va dasturlar ham nazariy jihatdan baholandi. Ayniqsa, bo‘lajak

o‘qituvchilarning  kompetentsiyalarini  rivojlantirishga  oid  xalqaro  va  milliy

talablarni o‘rganish alohida e’tiborga olindi. Shuningdek, zamonaviy pedagogik-

psixologik  nazariyalar,  jumladan,  humanistik  ta’lim,  inqilobiy  o‘qitish

texnologiyalari  va  refleksiv  o‘qitish  tamoyillari  tadqiqot  uchun  nazariy  bazani

boyitdi.

Amaliy usullar esa tadqiqotni amaliyotga tatbiq etish va natijalarni sinash

imkonini  berdi.  Tadqiqot  ob’ekti  sifatida  oliy  o‘quv  yurtlarida  ingliz  tili

o‘qituvchilari  tayyorlov yo‘nalishida  tahsil  olayotgan talabalar  tanlandi.  Amaliy

usullarga  pedagogik  eksperiment,  anketalash  va  kuzatish  kiradi.  Pedagogik

eksperiment  jarayonida  “4K”  modeli  asosida  ishlab  chiqilgan  metodikadan

foydalanib,  talabalarning  kasbiy  ko‘nikmalarini  rivojlantirish  samaradorligi

tekshirildi.  Eksperiment  natijalari  oldingi  holat  bilan  taqqoslanib,  o‘zgarishlar

darajasi aniqlandi.

Anketalash usuli orqali talabalarning o‘z-o‘zini baholash malakasi, ularning

kasbiy faoliyatga bo‘lgan munosabati va motivatsion omillari o‘rganildi. Anketa

savollari  talabalarning  “4K”  modeli  elementlarini  qanchalik  o‘zlashtirganlik

darajasini aniqlashga qaratildi. Kuzatish usulida esa talabalarning dars jarayonida

faoliyati,  ingliz  tilida  muloqot  qilish  mahorati,  jamoada  ishlash  qobiliyati  va

innovatsion  yondashuvlarni  qo‘llash  darajasi  baholandi.  Kuzatish  natijalari

talabalarning kasbiy tayyorgarlik darajasini aniqroq tasavvur qilishga imkon berdi.

________________________________________________________________

"Экономика и социум" №5(132) 2025                                      www.iupr.ru



Kommunikativlik  –  Ingliz  tili  o‘qituvchisi  o‘zining  kommunikativ

mahoratini  doimo oshirib borishi  kerak. Kommunikativlikni rivojlantirish uchun

talabalarga  muloqot  madaniyati,  tilning  amaliy  jihatlarini  o‘rgatish  va  ularning

nutq  faoliyatini  rivojlantirishga  qaratilgan  mashg‘ulotlar  tashkil  etiladi.  Nutq

faoliyatini rivojlantirishda diqqat markazida talabalarning tinglash, so‘zlash, o‘qish

va yozish ko‘nikmalarining muvozanatli rivojlanishi turadi. Masalan, talabalarga

rolli o‘yinlar orqali real hayotiy vaziyatlarda ingliz tilida suhbatlashishni o‘rgatish

yoki audio ma’lumotlar asosida tinglash mashqlari tashkil etish samarali usullardan

hisoblanadi. Bundan tashqari, talabalarga “pair work” (juftlikda ishlash) va “group

work”  (guruhda  ishlash)  ko‘rinishidagi  mashqlar  berish  ularning  bir-biri  bilan

muloqot  qilish  ko‘nikmalarini  oshiradi.  Muloqot  madaniyatini  o‘rgatishda  esa

talabalar o‘rtasidagi hurmat va o‘zaro tushunishga e’tibor berish lozim. Tadqiqot

natijalariga  ko‘ra,  kommunikativ  ko‘nikmalari  yaxshi  rivojlangan talabalar  dars

jarayonida o‘quvchilarning qiziqishini saqlash va ularga yangi bilimlarni osonroq

yetkazishda ancha yuqori natijalar ko‘rsatgan.

Muhokama

Bo‘lajak  ingliz  tili  o‘qituvchilarini  “4K”  modeli  asosida  tayyorlashda

pedagogik-psixologik  xususiyatlarga  alohida  e’tibor  berish  talabalarning  kasbiy

rivojlanishiga  ijobiy  ta’sir  ko‘rsatadi.  Pedagogik-psixologik  xususiyatlar

talabalarning motivatsiya darajasini,  individual  psixologik xarakteristikalarini  va

ularning shaxsiy salohiyatini hisobga olgan holda shakllanadi. Zamonaviy ta’lim

jarayonida talabalar faqat nazariy bilimlarga ega bo‘lish emas, balki amaliyotga

yo‘naltirilgan mahoratlarni  egallash  ham muhim ahamiyatga  ega.  Bu jarayonda

“4K”  modelining  har  bir  elementi  talabalarning  kasbiy  kompetentsiyasini

shakllantirishda mustahkam poydevor sifatida xizmat qiladi.

Kompetentlik  jihatidan  qaraganda,  talabalarning  tilshunoslik  sohasidagi

chuqur bilimlari va amaliy ko‘nikmalari o‘z navbatida muloqot madaniyatiga va

metodikaga bog‘liqdir. Masalan, ingliz tili grammatikasi, fonetikasi va leksikasini

o‘zlashtirishda  talabalar  nazariy  bilimlarni  amaliy  mashg‘ulotlar  orqali
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mustahkamlashga imkon beradi. Bunday yondashuv natijasida talabalar darslarni

samarali  tashkil  etish  va  o‘quvchilarning  bilimlarini  chuqurlashtirish  uchun

innovatsion  usullardan  foydalanishga  o‘rgatiladi.  Tadqiqot  natijalariga  ko‘ra,

bunday  mashg‘ulotlar  talabalarning  o‘qitish  mahoratini  o‘rtacha  25%  ga

oshirganligi aniqlandi.

Tadqiqot  natijalariga  ko‘ra,  “4K”  modeli  asosida  tayyorlangan  talabalar

o‘rtacha 30% ga o‘z kasbiy ko‘nikmalarini oshirgan. Ular darslarni tashkil etish,

o‘quvchilar  bilan  muloqot  qilish  va  innovatsion  yondashuvlardan  foydalanish

bo‘yicha yuqori natijalar ko‘rsatgan. 

Xulosa

Bo‘lajak  ingliz  tili  o‘qituvchilarining  kasbiy  ko‘nikmalarini  “4K”  modeli

asosida rivojlantirish metodikasini takomillashtirish zamonaviy ta’lim talablari va

pedagogik-psixologik  xususiyatlarga  mos  keladigan  samarali  yondashuv

hisoblanadi. Kompetentlik, kreativlik, kommunikativlik va ko‘rgazmalilik asosida

tashkil  etilgan  ta’lim  jarayoni  talabalarning  bilim  sifatini  oshirishga,  ularning

mustaqil  faoliyatini  rag‘batlantirishga  va  zamonaviy  talablarga  javob  beradigan

mutaxassislar tayyorlashga imkon beradi.
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